
Еще больше консультаций экспертов вы найдете в системе «Помощник Бухгалтера»
в информационном блоке «Готовые решения».
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Секреты классного бухгалтера

Специализированное онлайн-издание для бухгалтеров

Применение ККТ при расчетах с
физлицами: что изменилось?
Как в связи с изменениями в ФЗ «О контрольно-кассовой технике» индивидуальный
предприниматель должен применять ККТ при расчетах с физлицами?

Разъяснения экспертов

https://smi.cntd.ru/assets/content/cool_accountant/images/files/26-7-2018/primenenie-kkt-individualnym-predprinimatelem-pri-raschetah-s-fizlicami.pdf


А знаете ли вы?

Пример заполнения 6-НДФЛ

1. Штрафы за ошибки в 6-НДФЛ

За представление налоговым агентом налоговому органу документов, содержащих
недостоверные сведения, будет взыскан штраф в размере 500 рублей за каждый
представленный документ, содержащий недостоверные сведения. Такой штраф установлен
частью 1 ст.126_1 Налогового кодекса РФ вне зависимости от того, сдаст компания отчет
вовремя или задержит его.

2. Штрафы за несвоевременную сдачу 6-НДФЛ

2.1. За непредставление налоговым агентом расчета НДФЛ взыскивается штраф
1000 рублей, если опоздание будет меньше месяца. За каждый следующий полный или
неполный месяц просрочки штраф увеличится еще на 1000 руб. (ч.1_2 ст.126 Налогового
кодекса РФ).

2.2. Дополнительно руководителя компании за опоздание с расчетом оштрафуют на сумму
от 300 до 500 руб. (ч.1 ст.15.6 КоАП РФ). При этом у налоговых органов есть право наложить
такой штраф без решения суда.

Чтобы правильно заполнить форму 6-НДФЛ, воспользуйтесь примером:

https://smi.cntd.ru/assets/content/cool_accountant/images/files/26-7-2018/1.png


Чтобы посмотреть примеры по заполнению форм, необходимо зайти в саму форму, затем
перейти во вкладку «Пример заполнения».

Пример заполнения 6-НДФЛ
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